
1/2 

 

 

 
Plán rozvoje obce na období 2024 - 2026 

 
1. Rekonstrukce a opravy místních komunikací a zpevněných ploch 

 
a. oprava komunikace kolem p. Hadače včetně výhybny na p. č. 341 
b. oprava komunikace na p. č. 341 (kolem dětského hřiště)  
c. oprava komunikace v Bořitově na p. č. 712 od p. Sršně k Jánským  
d. oprava komunikace na p. č. 720/1 k Leichtom   
e. oprava komunikace ze Studeného do Sobkovic na p. č. 349 
f. zpevněná plocha před Podskalákem pro parkování na p.p.č. 269/1 a 269/2 v k. ú. 

Studené 
g. vyřešení majetkových nesrovnalostí 

 
2. Kulturní zařízení 

 
a. obec má za cíl podporovat spolkovou a kulturní činnosti ve své obci 
b. podpora obecní knihovny a jejího vybavení 
c. oprava střechy a fasády, nový hromosvod - Stavební úpravy objektu čp 55 

„Podskalák“ v k.ú. Studené 
d. opravy v kulturním domě spojené s likvidací dřevomorky 
e. rekonstrukce kuchyně včetně vybavení v KD čp. 15 
f. oprava svodů a koryt u KD 

 
 

3. Sportovní zařízení a dětská hřiště 
 

a. rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště (instalace branek, laviček, osvětlení) 
b. běžná údržba hřiště u lesa, případná obnova herních prvků 
c. údržba sportovních ploch dle potřeby 
d. každoroční podpora činnosti Sportovního klubu Studené 
e. podpora lyžařských a krosových běžeckých tratí, případně dalších sportovních akcí  
f. zastřešení na dolním hřišti u Podskaláku 

 
4. Požární ochrana 

 
a. údržba sportoviště pro hasiče  
b. požární nádrž – vyřešení majetkových vztahů a následná rekonstrukce  
c. udržování čistoty vody v požární nádrži na přijatelné úrovni 
d. zpevněná příjezdová cesta k nádrži 

 
5. Hřbitovy, kaple a malé památky 

 
a. oprava hřbitovní zdi - Oprava hřbitovní zdi u kaple Bořitov na p. č. 526, k. ú. Studené  



2/2 

 

b. úprava prostranství před kaplí Bořitov na p. č. 526 
 

 
6. Veřejná zeleň    

                                                  
a. dle možnosti pokračování ve výsadbě dřevin na obecních pozemcích      
b. bezpečnostní řezy stromů na veřejných prostranstvích  

 
7. Veřejné osvětlení 

 
a. údržba veřejného osvětlení a jeho případné rozšíření. 

 
8. Vodní hospodářství 

                                                   
a. zhotovení průzkumného vrtu a při dostatečné vydatnosti napojení na místní vodovod 
b. zadaní dokumentace na nový vodovodní řád 
c. oprava střechy úpravny vody u vrtu ST1 
d. běžná údržba vodovodu a obnova zařízení dle Plánu obnovy. 

 
9. Územní plánování 

 
a. Projednání a schválení změny č. 5 ÚP 

 
10. Kulturní a společenské akce  

 
a. organizace každoročních akcí jako slavnostní odpoledne pro důchodce, vítání nových 

občánků, návštěvy občanů ve dnech jejich významných životních jubileí; 
b. podpora akcí jako například dětský karneval, dětský den, taneční ples či zábava, 

koncerty, festivaly apod. 
 

11. Bezpečnost silničního provozu 
 

a. instalace radarů 
b. přípravné práce pro zhotovení dokumentace a případně zhotovení dokumentace na 

chodníky v části obce Studené i Bořitov  
 
 

12. Skladové prostory 
 

a. projektová dokumentace a stavební dokumentace skladových prostor a jejich 
realizace 

 
 

 
Schváleno zastupitelstvem obce Studené dne 8. 11. 2023, číslo usnesení 47/23.  

Vyvěšeno : 9. 11. 2023 


